

## Сводный баланс коммерческих банков

Наименование показателей	01.11.2017 г.		01.11.2018 г.		Прирост, в %
	млрд. сум	доля в%	млрд. сум	доля в%	
<b>Активы</b>					
Кассовая наличность и другие платежные документы	4 700	2,9%	5 079	2,5%	8,1%
К получению из Центрального банка	14 808	9,3%	10 316	5,0%	-30,3%
К получению из банков-резидентов	6 187	3,9%	6 950	3,4%	12,3%
К получению из банков-нерезидентов	18 779	11,8%	15 253	7,5%	-18,8%
Инвестиции и другие ценные бумаги*	4 253	2,7%	3 654	1,8%	-14,1%
Кредиты, чистые	102 865	64,4%	153 225	75,0%	49,0%
Основные средства, чистые	2 122	1,3%	2 992	1,5%	41,0%
Начисленные проценты к получению	1 356	0,8%	2 718	1,3%	100,5%
Другое собственное имущество банка	399	0,2%	242	0,1%	-39,3%
Другие активы	4 170	2,6%	3 965	1,9%	-4,9%
<b>Итого активов</b>	<b>159 639</b>	<b>100%</b>	<b>204 394</b>	<b>100%</b>	<b>28,0%</b>
<b>Обязательства</b>					
Депозиты	57 885	40,9%	69 298	38,8%	19,7%
К оплате в Центральный банк	1 183	0,8%	44	0,02%	-96,2%
К оплате в банки-резиденты	4 924	3,5%	6 951	3,9%	41,2%
К оплате в банки-нерезиденты	59	0,04%	352	0,2%	499,0%
Кредиты и лизинговые операции к оплате	69 105	48,8%	96 336	53,9%	39,4%
Выпущенные ценные бумаги	222	0,2%	10	0,01%	-95,5%
Начисленные проценты к оплате	964	0,7%	1 973	1,1%	104,6%
Другие обязательства	7 356	5,2%	3 795	2,1%	-48,4%
<b>Итого обязательств</b>	<b>141 698</b>	<b>100%</b>	<b>178 760</b>	<b>100%</b>	<b>26,2%</b>
<b>Капитал</b>					
Уставный капитал	13 304	74,1%	19 839	77,4%	49,1%
Добавленный капитал	46	0,3%	89	0,3%	94,3%
Резервный капитал	1 860	10,4%	2 933	11,4%	57,7%
Нераспределенная прибыль	2 732	15,2%	2 772	10,8%	1,5%
<b>Итого собственного капитала</b>	<b>17 942</b>	<b>100%</b>	<b>25 634</b>	<b>100%</b>	<b>42,9%</b>

\*Инвестиции в дочерние хозяйственные общества, а также обязательства клиентов по оплаченным аккредитивам